
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI– Ambito Territoriale di  Lecce 

 

                                            Lecce, 4 ottobre 2016 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2016/2017 
sottoscritto il 08/04/2016; 

Vista l’O.M. n. 241 del 08/04/2016 concernente norme di attuazione del predetto contratto integrativo in 
materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.; 

Viste le risultanze dei trasferimenti e dei passaggi dei docenti  della Scuola Secondaria di I I grado per l’a.s. 
2016- 2017 , predisposte e rese note dal SIDI; 

Tenuto conto dei disguidi tecnici del sistema informatico del Ministero in merito all’acquisizione della 
regolare titolarità in ambito provinciale dei docenti di sostegno; 

Visto i decreti attuativi relativi ai  Processi verbali di accordo dell’Ufficio Segreteria  di Conciliazione 
dell’U.S.T. di Lecce N.R.G.C. 765 e 766 del16 settembre 2016 relativi rispettivamente ai docenti Cardone 
Giuseppe e Conversano Maria Domenica, ai quali sarebbe spettata l’assegnazione della sede definitiva per 
l’insegnamento su posto di sostegno agli alunni diversamente abili,  presso I.P.S.E.O. “Aldo Moro” di Santa 
Cesarea Terme, come da nota MIUR prot. N. 11729 del 29 aprile 2016 ; 

Visto il  decreto di assegnazione sedi di titolarità ai docenti DOS  n.  6320 del 28.06.2016; 

Viste le risultanze dei trasferimenti e dei passaggi provinciali ed interprovinciali dei docenti di scuola 
secondaria di II grado per l’anno scolastico 2015 – 2016 , predisposte e rese note dal SIDI e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Ritenuto opportuno assicurare, ai docenti trasferiti in provincia su sede,  l’assegnazione  degli stessi su 
sede scolastica specifica anziché su ambito di questa provincia,  e tenendo in considerazione esclusivamente 
le sedi dell’organico di diritto resisi recentemente disponibili a vario titolo; 

Ravvisata la necessità di provvedere in regime di autotutela ai sensi della Legge 241/90 e successive 
modifiche e integrazioni, 

DEC RETA 

I  t r a s f e r i m e n t i  d e i  d o c e n t i  d i  s c u o l a  s e c o n d a r i a  d i  I I  g r a d o  p r o v i n c i a l i  e d  

i n t e r p r o v i n c i a l i  s o n o  c o m e  s e g u i t o  m o d i f i c a t i .  

 

1. Apollonio Tiziana             a    ITI Maglie su posto sostegno H 
 

2. Micello Antonio               a    Liceo Artistico di Poggiardo su posto sostegno H 
 

3. Fersini Rosanna               a    IPA Lanoce Maglie su posto sostegno H 
 

4. Nuzzo Maria Agnese       a    ITT Lanoce Maglie 
 

5. Macrì Giampiero             a    Liceo Scientifico Galatina 
 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0012866.04-10-2016



 
 
 

6. Elia Maria Salvatora        a  Liceo Scienze Umane Siciliani – Lecce  

 
7. Malinconico Paolo         a Liceo Scientifico Squinzano  

 
8. Timo Sergio                    a  IS Vespucci Gallipoli 

 
I docenti di cui ai punti 6, 7,e 8 raggiungeranno la sede assegnata dall’  a.s. 2017 – 2018. 
 
I Dirigenti Scolastici interessati cureranno la notifica del presente provvedimento.  
 
 

 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183 al Giudice Ordinario 

in funzione del Giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 65 del D.L.vo n. 165/01.  

   Il dirigente 

Vincenzo Nicolì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado statali della 

provincia - Sede 

 Alle organizzazioni sindacali provinciali – Loro Sedi 

 Al sito dell’Ufficio Scolastico Territoriale  della provincia - Sede 

 

 


